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وزیر  اسماعیلی،  محمدمهدی 
فرهنگ با اشاره به برپایی جلسات 
مشترک با مسئولان رسانه ملی با 
محوریت شبکه نمایش خانگی گفت: 
رئیس  همیاری  با  حاضر  حال  در 
سازمان صداوسیما به عنوان برادر، 
دوست و همکار سابق در رسانه ملی 
به دنبال حل و فصل مسائل مرتبط 
هستیم  خانگی  نمایش  شبکه  با 
و وزارت فرهنگ در خصوص نتایج 
 این جلسات کاملا تابع قانون است.

با  فرهنگ  وزیر  صمیمانه  نشست 
نمایندگان دانشجویان انجمن های 
اسلامی سراسر کشور در دانشگاه 
الزهرا تهران برگزار شد. محمدمهدی 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ در این نشست 
در خصوص وضعیت شبکه نمایش 
خانگی گفت: اینکه با صداوسیما در 
خصوص وضعیت شبکه نمایش خانگی 
دچار اختلاف نظرهایی باشیم موضوعی 
طبیعی است اما این اختلاف نظر ها 
به این معنی نیست که بخش نظارت 
نمایش خانگی رها شده باشد، بلکه 
این نظارت همچنان توسط »ساترا« 
صورت می گیرد. وی با تاکید بر برپایی 
جلسات متعدد مشترک میان مسئولان 
وزارت فرهنگ با مدیران رسانه ملی 
برای حل اختلاف نظرها در خصوص 
شبکه نمایش خانگی ابراز کرد: در 

حال حاضر با همیاری رئیس سازمان 
صداوسیما به عنوان برادر، دوست و 
همکار سابق در رسانه ملی به دنبال 
حل و فصل مسائل مرتبط با شبکه 
نمایش خانگی هستیم و وزارت فرهنگ 
در خصوص نتایج این جلسات کاملا 
تابع قوانین است. اسماعیلی در این 
نشست با اشاره به برنامه های وزارت 
فرهنگ در حوزه عفاف و حجاب تصریح 
کرد: وزارت فرهنگ از جمله نهادهای 
مسئول در این حوزه به حساب می آید 
و این مسئولیت کاملا بصورت ایجابی 
صورت می گیرد و برپایی نمایشگاه مد 
و لباس در محل نمایشگاه بین المللی 
تهران از سوی کارگروه مد و لباس، 
برپایی جشنواره مد و لباس فجر با 
توجه به پوشش های اصیل و بومی و 

ابلاغ آیین نامه تولید لباس پس از ۱۰ 
سال وقفه تنها بخشی از فعالیت ها و 
اقدامات اخیر وزارت فرهنگ و ارشاد 
 اسلامی در حوزه عفاف و حجاب است.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 
از سخنان خود  در بخش دیگری 
به شرایط سخت آغاز بکار وزارت 
فرهنگ در دولت مردمی پرداخت و 
اظهار کرد: در حوزه فرهنگ و هنر 
بخاطر شرایط کرونایی تقریبا همه 
فعالیت ها با تعطیلی یا محدودیت 
همین  بر  و  شدند  مواجه  شدید 
اساس اهالی فرهنگ و هنر بدترین 
کرد. سپری  را  ممکن   شرایط 

رییس شورای هنر کشور در همین 
راستا بیان کرد: از سوی دیگر با انبوهی 
از مجوزهای صادر شده در روزهای 

پایانی دولت دوازدهم در حوزه های 
نشر و سینما مواجه بودیم که این 
مسئله برای دولت مردمی چالش های 
مختلفی را در پی داشت و هنوز هم  
درگیر سروسامان دادن این چالش 
ها هستیم. وی به اولویت های دولت 
مردمی در حوزه فرهنگ و هنر اشاره 
و ابراز کرد: تحقق عدالت فرهنگی، 
بازگشت حوزه فرهنگ و هنر به ریل 
گذاری مدنظر مقام معظم رهبری و 
جبهه فرهنگی انقلاب، اصلاح آیین 
نامه ها و ساختارهای تصمیم ساز، 
بازگشت مرجعیت و حکمرانی فرهنگ 
و هنر به وزارت فرهنگ، تحقق نهضت 
بازگشت به مسجد، بکارگیری جریان 
جوان و نخبه حوزه فرهنگ و برپایی 
برنامه های حوزه فرهنگ و هنر با 
محوریت نهادهای دینی بخشی از 
اولویت کاری وزارت فرهنگ و ارشاد 
 اسلامی در دوره جدید به شمار می رود.

گفتنی است در بخش پایانی نشست 
صمیمی وزیر فرهنگ با دانشجویان 
انجمن های اسلامی سراسر کشور، 
دانشجویان در فضایی صمیمی به 
بیان دیدگاه ها و دغدغه های خود در 
حوزه های مختلف فرهنگی و هنری 
پرداختند و وزیر فرهنگ نیز پاسخگوی 
سوالات متعدد دانشجویان حاضر در 

این نشست بود.

 ثبت نام 1۰۰ اثر
 در »مبارک«

وزیر فرهنگ در نشست صمیمی با دانشجویان مطرح کرد:

در خصوص مسائل مرتبط با شبکه خانگی تابع قانون هستیم
   در حوزه عفاف و حجاب نگاهی ایجابی داریم

یکی از نوازندگان فعال موسیقی ایرانی در 
تازه ترین فعالیت موسیقایی خود آلبوم »ماروش 
در آمالگا« را با همکاری یک هنرمند بین المللی 
پیش روی مخاطبان قرار داد. سیاوش کامکار در 
تازه ترین فعالیت موسیقایی خود آلبوم »ماروش 
در آمالگا« را با همکاری »درامر مارتین« منتشر 
کرد. در این آلبوم موسیقی که به صورت جهانی نیز 
عرضه خواهد شد، هفت قطعه موسیقی در سبک 

موسیقی تلفیقی در دسترس شنوندگان قرار 
داده شده است. »ماه مون«، »شتر«، »تحریر«، 
»مهربانی«، »الحمبرا«، »گرین دشت« و »حالش« 
عنوان قطعاتی هستند که در قالبی متفاوت پیش 
روی مخاطبان قرار گرفته است. سیاوش کامکار از 
جمله هنرمندان جوان موسیقی کشورمان است 
که نوازندگی سنتور را ابتدا نزد مادرش سودابه 
سالم و سپس نزد پدرش پشنگ کامکار فرا گرفت. 

او در حوزه آهنگسازی نیز هنرجوی هوشنگ و 
ارسلان کامکار بوده است. سیاوش کامکار عضو 
گروه ژاو است و تاکنون پنج آلبوم به نام های 
»بارانی بر دریا« )تکنوازی سنتور(، »از آب ها به 
بعد« )سنتور و ارکستر( و »باغی در صدا« )کوارتت 
زهی و سنتور( »رو« )برای گروه سازهای ایرانی( 
و آلبوم منظره نگاه برای سنتور و ویلنسل را عرضه 
کرده است. پروژه »بر ردیف« نیز یکی از تازه ترین 
پروژه های این نوازنده سنتور است که طی ماه های 
مختلف در قالب های متفاوت »دستگاه نوا«، 
»دستگاه سه گاه«، »دستگاه همایون« و »دستگاه 

شور« پیش روی مخاطبان قرار گرفته است.

 در قالب یک اثر تلفیقی صورت گرفت

همکاری نوازنده ایرانی با یک هنرمند بین المللی 

 فریده سپاه منصور: 
پیشکسوتان را رها نکنیم

بازیگر پیشکسوت سینما گفت: سینما همواره در ادوار 
مختلف از پس مشکلات بر آمده است، هر دهه و زمان به نوعی 
خاصیت های خودش را دارد، اما این مخاطب است که در نهایت 
انتخاب می کند که چه فیلم یا سریالی را در ذهن خود به خاطر 
بسپارد، مطمئن باشید تمامی آثاری که در اذهان مانده اند به 
هیچ وجه به گیشه و فروش فکر نکردند، اول به کیفیت و مخاطب 
احترام گذاشتند و بعداز آن مخاطب هم در گیشه جوابشان را 
داده است. فریده سپاه منصور درباره فعالیت های خود در عرصه 
بازیگری اظهارکرد: در حال حاضر مشغول بازی در کار خاصی 
نیستم، به تازگی پیشنهاداتی داشته ام اما باید فیلمنامه آنها را 
بخوانم تا در نهایت بتوانم حضور در آنها را قطعی نمایم. وی با گلایه 
از عدم پرداختن به شخصیت های بزرگسال در آثار تصویری اضافه 
کرد: متاسفانه دیگر اهمیتی به کاراکترهای بزرگ یک خانواده 
داده نمی شود، اکثریت شخصیت ها کوتاه و در حد گفت وگوهای 
بی اهمیت نوشته می شوند، شاید در میان تمامی کارها چند 
کارگردان و نویسنده هستند که هنوز به شخصیت پدرها و مادرها 
اهمیت می دهند اما به طورکلی این کاراکترها بی اهمیت شده اند. 
سپاه منصور ادامه داد: در حال حاضر در فیلمنامه ها نقش هایی 
که برای پیشکسوتان نوشته می شود نیازی به تکنیک و تجربه در 
بازیگری ندارد، هر بازیگری با کمترین توانایی می تواند این نقش ها 
را بازی کند، زیرا در سطح نوشته شده اند، تاثیری در داستان ندارند 
و به طورکلی حضورشان در کل اثر بیشتر برای پرکردن فضا است. 
بازیگر فیلم سینمایی »مهمان مامان« نبود تاثیر خانواده در آثار 
را مشکل ساز دانست و گفت: آنچه مشخص است اینکه وقتی در 
آثار به کاراکتر پدر یا مادر، پدربزرگ یا مادربزرگ اهمیتی داده 
نمی شود چطور انتظار داریم در خانواده ها تاثیر مثبتی بگذاریم، 
رسانه باید تاثیرگذار باشد و وقتی از آثار انتظار تاثیرگذاری داریم 
باید محتوای درست تولید کنیم. سپاه منصور در همین رابطه 
تاکیدکرد: پیش تر آثاری همچون »مهمان مامان«، »پدرسالار«، 
»اجاره نشین ها« و بسیاری از آثار ساخته می شد که شخصیت 
اصلی آنها پدران و مادران، پدربزرگ ها و مادربزرگ ها بودند، در 
همان زمان به خوبی مشاهده می کردیم که تا چه حد این آثار در 
جامعه دیده شده و تاثیرگذار هستند، به نظر من همچنان باید به 
آن آثار رجوع کنیم. وی در همین راستا افزود: اهمیت دادن به 
این عناصر کلیدی خانواده بدون شک در نسل جوان تاثیر خواهد 
گذاشت، من فکر می کنم این نوع از تولیدات وظیفه ما در قبال نسل 
جوان است تا به آنها درباره ارزش و جایگاه والای خانواده یادآوری 
کنیم، اگر بتوانیم باردیگر چنین آثار تولید کنیم مطمئن باشید 
که بازهم شاهد صف طولانی در سینما و همچنین مخاطبان زیاد 
آثار تلویزیونی خواهیم بود. سپاه منصور با اشاره به وضعیت کنونی 
سینما خاطرنشان کرد: سینما همواره در ادوار مختلف از پس 
مشکلات بر آمده است، مطمئن باشید تمامی آثاری که در اذهان 
مانده اند به هیچ وجه به گیشه و فروش فکر نکردند، اول به کیفیت 
و مخاطب احترام گذاشتند و بعداز آن مخاطب هم در گیشه 

جوابشان را داده است.

آغاز پیش تولید 
»ستاره ساز«

 جواد فرحانی، تهیه کننده »ستاره ساز« 
از آغاز پیش تولید فصل جدید این برنامه 
خبر داد. فرحانی توضیح داد: فراخوان 
مسابقه از هفته آینده آغاز می شود و در این 
فصل از برنامه تغییراتی خواهیم داشت 
اما شاکله اصلی داوران حفظ می شود. 
تهیه کننده »ستاره ساز« عنوان کرد: در 
حال برنامه ریزی و رایزنی با شبکه سه 
سیما هستیم تا این مسابقه در سطح 
بین المللی تولید شود و از کشورهای 
همسایه هم در مسابقه حضور پیدا کنند. 
عوامل مسابقه استعدادیابی »ستاره ساز«: 
کارگردان: سعید شمس، تهیه کننده: 

جواد فرحانی و... 

پس از تصویب لایحه پروتکل ایرلندشمالی در مجلس عوام 
و راهیابی آن به مجلس اعیان انگلیس، اتحادیه اروپا چهار 
اقدام قانونی جدید را علیه لندن به دلیل نقض توافقات پس 
از برگزیت آغاز کرد. به گزارش فارس، به گزارش اندیشکده 
»استراتفور« شبکه آمریکایی »بلومبرگ« در تاریخ ۲۲ ژوئیه 
)۳۱ تیرماه( گزارش داد که اتحادیه اروپا چهار اقدام قانونی 
)رویه نقض( جدید را علیه بریتانیا به دلیل نقض توافقات پس 
از برگزیت )خروج انگلیس از اتحادیه اروپا( آغاز کرد و بروکسل 
گفته که به لندن دو ماه فرصت می دهد تا قبل از اتخاذ اقدامات 
بیشتر پاسخ دهد. لایحه پروتکل ایرلندشمالی )قانونی که 
دولت بریتانیا را قادر می سازد بخش هایی از توافق برگزیت 
در مورد ایرلندشمالی را لغو کند(  ۲۰ ژوئیه )۲۹ تیرماه( در 
مجلس عوام بریتانیا تصویب شد. طبق گزارش اندیشکده 
آمریکایی، رویه های نقض جدید، تشدید تنش ها بین اتحادیه 
اروپا و حزب محافظه کار انگلیس را نشان می دهد و این مساله 

را بسیار بعید می کند که »لیزتراس« و »ریشی سوناک« 
نامزدهای نخست وزیری انگلیس، نشانه ای از هرگونه قصد برای 
سازش در مورد لایحه پروتکل ایرلندشمالی در طول مبارزات 
انتخاباتی خود بروز دهند. به نوشته استراتفور، با این حال، 
لندن و بروکسل پس از انتصاب نخست وزیر جدید انگلیس از 
سوی حزب محافظه کار در تاریخ پنجم سپتامبر )۱۴ شهریور( 
برای از سرگیری مذاکرات زمان دارند، زیرا روند احتمالی 
اصلاحات آینده تصویب این لایحه را به تأخیر می اندازد. به 
نوشته این گزارش، در هفته های بین انتخاب نخست وزیر 
جدید انگلیس و ضرب الاجل داده شده به دولت متعاقب آن 
برای پاسخگویی به درخواست بروکسل، اتحادیه اروپا می تواند 
تمایل بیشتری برای نشان دادن مقاصد آشتی جویانه داشته 
باشد اما در صورت پیروزی تراس که موضع سختگیرانه تری 
دارد این مساله کمتر بعید است. کمیسیون اروپا پیش از این در 
۱۵ ژوئن پس از ارائه لایحه پروتکل ایرلندشمالی توسط دولت 

انگلیس به مجلس عوام، دو رویه نقض جداگانه را علیه لندن 
آغاز کرد. دولت انگلیس پروتکل ایرلندشمالی را تحت رهبری 
بوریس جانسون نخست وزیر مستعفی انگلیس امضا کرد، اما 
لندن اکنون این پروتکل را تهدیدی برای »پیمان جمعه نیک« 
می داند که به خشونت های سیاسی در ایرلندشمالی در سال 
۱۹۹۸ پایان داد و بنابراین معتقد است که باید اصلاح شود یا 
دوباره مورد مذاکره قرار گیرد. طبق پروتکل ایرلندشمالی در 
توافق برگزیت، این بخش از بریتانیا جزو بازار واحد اتحادیه 
اروپا باقی می ماند و کالاهای ممنوع شده از سوی بروکسل 
نمی تواند از انگلیس وارد ایرلندشمالی شود. این بخش از توافق 
برگزیت به این دلیل تنظیم شده که از ایجاد »مرزسخت« 
میان ایرلندشمالی که بخشی از بریتانیا محسوب می شود و 
جمهوری ایرلند که بخشی از اتحادیه اروپا است، جلوگیری 
شود. انگلیس با سپری کردن دوره انتقالی ۱۱ ماهه، سرانجام 
از روز یکم ژانویه ۲۰۲۱ از اتحادیه گمرکی و بازار واحد اروپایی 
خارج شد. اما اتحادیه اروپا ۲۵ اسفند اعلام کرد که اقدام 
حقوقی علیه انگلیس به دلیل عدم رعایت مفاد توافق برگزیت 

را آغاز کرده است.

 تداوم تنش  های پسابرگزیت

بیـــن المـــلل

روسیه  هدف  کرد:  اعلام  روسیه  امورخارجه  وزیر 
سرنگونی »زلنسکی« و دولت او در اوکراین است. به گزارش 
مهر »سرگئی.لاوروف« اظهارکرد که که هدف کشورش 
سرنگونی »ولودیمیر زلنسکی« و دولت او در اوکراین است. 
وزیر امورخارجه روسیه ادامه داد: هدف مسکو کمک به 
مردم اوکراین برای خلاص شدن از شر رژیمی است که کاملا 
ضدمردمی و ضدتاریخ به شمار می آید. »لاوروف« اضافه کرد: 

مردم روسیه و اوکراین به زندگی مشترک شان ادامه خواهند 
داد، ما قطعا به مردم اوکراین کمک خواهیم کرد تا از شر این 
رژیم خلاص شوند. وزیر امور خارجه روسیه تاکید کرده بود که 
کی یف به تعهدات خود در توافقات مینسک عمل نکرد و در 
راستای تخریب آن کوشید و اتحادیه اروپا نیز مانع از این اقدام 
نشد. چیزی برای مخفی کردن در مورد عملیات خود در اوکراین 
نداریم و نگرانی  های امنیتی و مشروع ما تاکید می کند که غرب 

به همسایگی ما سلاح ارسال می کند. عملیات نظامی در اوکراین 
ادامه پیدا خواهد کرد و از نظر ما پنجره مذاکرات همچنان باز 
است. وی عنوان کرد: تضمین  های امنیتی که خواستار آن 
بودیم، تضمین کننده امنیت اروپا نیز بود ولی ناتو با گسیل کردن 
سلاح جنگی به اوکراین به آن پاسخ داد. امیدواریم که توافقنامه 
صادرات غلات که در استانبول امضا شد، موفقیت آمیز باشد، 
البته تحریم  های تحمیلی به مسکو مانع از صادرات حبوبات 
روسیه و حرکت کشتی  ها در بندرها می شود. بحران غذا از زمان 
شیوع  کرونا و به علت اشتباهات کشورهای غربی شروع شد، ما 
از دبیرکل سازمان ملل انتظار داریم که به تعهدات خود در قبال 

صادرات حبوبات به روسیه عمل کند. 

 سرگئی لاوروف:

هدف روسیه سرنگونی »زلنسکی« و دولت او است

  »السودانی« نامزد نخست وزیری عراق شد
کمیته شیعیان موسوم به چارچوب هماهنگی، بر سر 
نامزدی محمد شیاع السودانی برای نخست وزیری به توافق 
رسیدند. به گزارش فارس، اعضای کمیته شیعیان موسوم 
به »الاطارالتنسیقی« )چارچوب هماهنگی( سوم مردادماه 
نشستی در منزل هادی العامری رئیس ائتلاف الفتح برگزار 
کردند. خبرگزاری رسمی عراق )واع( گزارش داد، چارچوب 
هماهنگی در این نشست، با اجماع اعضا، بر سر تصدی منصب 
نخست وزیری محمد شیاع السودانی به توافق رسیده اند. 
»احمد الاسدی« رئیس فراکسیون پارلمانی »سند« هم با 
انتشار توئیتی، خبر داد که مساله نخست وزیری حل شده 
است. یک منبع در دفتر الاسدی گفت که منظور وی، 
قطعی شدن نامزدی السودانی برای نخست وزیری است. این 
در حالی است که شبکه خبری السومریه هم به نقل از »فاضل 
الفتلاوی« نماینده ائتلاف الفتح گزارش داد که چارچوب 
هماهنگی، بر سر نخست وزیری السودانی به توافق رسیده اند.

 
»پوتین« در مراسم »آبه« شرکت نمی کند

سخنگوی رسمی کرملین اعلام کرد که ولادیمیرپوتین 
برنامه ای برای مشارکت در مراسم تشییع جنازه شینزو آبه 
نخست وزیر فقید ژاپن ندارد. به گزارش مهر به نقل از وبگاه 
روسیا الیوم، دیمیتری پسکوف سخنگوی رسمی کرملین 
اعلام کرد: ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه برنامه ای 
برای مشارکت در مراسم تشییع جنازه شینزو آبه نخست وزیر 
فقید ژاپن ندارد. مراسم رسمی تشییع جنازه آبه پاییز برگزار 
خواهد شد. وی افزود: رئیس جمهور روسیه قطعا برای این 
مراسم به ژاپن نخواهد رفت و هنوز سطح مشارکت روسیه در 
این مراسم تعیین نشده و در آینده درباره آن تصمیم گیری 
خواهد شد. گفتنی است شینزو آبه نخست وزیر سابق ژاپن 
اخیرا در یک حادثه تیراندازی از سوی یک مرد ژاپنی هدف 
قرار گرفت و کشته شد. روابط روسیه و ژاپن نیز در ماه های 
اخیر در اثر بحران اوکراین و مساله تایوان، پرتنش بوده است. 
 

بولسونارو، نامزد انتخابات برزیل شد
ژایر بولسونارو رسما اعلام کرد که قصد دارد در انتخابات 
ریاست جمهوری برزیل شرکت کند و وزیر دفاع سابق این 
کشور را معاون انتخابی خود خواند. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری شینهوا، ژایر بولسونارو، رئیس جمهوری برزیل، 
نقش خود را در بهبود بخش کشاورزی و رشد زیرساخت ها 
به همراه ساخت بزرگراه ها و راه آهن برجسته کرد. اما این 
درحالیست که نتایج نظرسنجی اخیر )Datafolha( نشان 
می دهد که ۴۷ درصد از شرکت کنندگان از لوئیز ایناسیو لولا 
داسیلوا، رئیس جمهوری سابق برزیل حمایت کردند و تنها 
۲۸ درصد به بولسونارو رأی مثبت دادند. اگر هیچکدام یک 
از نامزدها در انتخابات ریاست جمهوری ۲ اکتبر بیش از ۵۰ 
درصد آرا را کسب نکنند، انتخابات به دور دوم کشیده خواهد 

شد و بدین ترتیب در روز ۳۰ اکتبر برگزار می شود.

گــــــزارش
  تعهد نخست وزیران لیبی 

برای اجتناب از خشونت
نخست وزیر دولت وحدت ملی لیبی و نخست وزیر 
منتخب پارلمان طبرق، در گفت وگوهایی جداگانه 
با سفیر آمریکا در لیبی، تعهد خود را برای اجتناب 
از خشونت و یافتن راه هایی برای آرامش در لیبی 
اعلام کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از آناتولی، 
سفارت آمریکا در لیبی اعلام کرد که ریچارد نورلند، 
سفیر آمریکا در این کشور در تماس هایی جداگانه با 
عبدالحمید الدبیبه، نخست وزیر دولت وحدت ملی 
لیبی و فتحی پاشاغا، نخست وزیر منتخب پارلمان 
مستقر در طبرق تحولات داخلی لیبی و لزوم اجتناب 
از خشونت را مورد بحث و بررسی قرار داد. نورلند در 
بیانیه گفت: از صحبت ها و نظرات پاشاغا و الدبیبه که 
هر دو متعهد به اجتناب از خشونت و یافتن راه هایی 
برای کاهش تنش ها در کشور شدند، بسیار دلگرم 
شدم. وی افزود: در این تماس ها نگرانی عمیق پاشاغا 
در رابطه با تهدیدها و پایمال شدن حقوق خود برای 
بیان نظرات سیاسی از طرف گروه های مسلح را به 
الدبیبه منتقل کردم. نورلند اضافه کرد: همچنین 
نگرانی های الدبیبه را در مورد اقداماتی که او آن را 
مخل نظم عمومی می دانست، به پاشاغا منتقل کردم. 
درگیری های خشونت آمیز با سلاح های سنگین و 
نیمه سنگین میان برخی گروه های مسلح در طرابلس 
که یکی وابسته به دستگاه مبارزه با تروریسم و 
جنایات سازمان یافته بود و دیگری وابسته به گردان 
انقلابیون طرابلس جمعه گذشته دوباره آغاز شدند 
و در نتیجه آن ۱۵ تن کشته و ۲۷ تن دیگر زخمی 
شدند. این درگیری ها پس از آن شکل گرفتند که 
دستگاه مبارزه با تروریسم یکی از نیروهای گردان 
انقلابیون طرابلس را بازداشت کردند. این درگیری ها 
بعدازظهر جمعه گذشته در شرق طرابلس ازسرگرفته 
شدند به شکلی که تعداد زیادی از ساکنان این منطقه 
شبانه از خشونت ها متواری شدند. در همین راستا 
نورلند در بیانیه  خود در واکنش به این درگیری ها 
آورده است که حل بحران سیاسی تنها از طریق 
انتخابات امکان پذیر است و هیچ راه حل دیگری ندارد. 
وی افزود: در مکالمات صورت گرفته تمامی گام های 
ممکن برای بهبود شرایط و اوضاع به نحوی که امکان 
برگزاری انتخابات در سریع ترین زمان ممکن مهیا 
باشد، بحث شد. لیبی شاهد جنگ قدرت بین دو 
دولت است که یکی از آنها دولت فتحی پاشاغا است 
که در اوایل ماه مارس توسط پارلمان تشکیل شد و 
دیگری دولت وحدت ملی به ریاست الدبیبه است. 
دولت الدبیبه از واگذاری قدرت به دولت منتخب 
پارلمان لیبی خودداری می کند و اعلام کرده قدرت 
را تنها به دولتی که از طریق انتخابات مشروع سرکار  

آید، واگذار می کند.

 وزیر خارجه چین: 

دریای جنوبی چین عرصه مبارزه قدرت های بزرگ نیست
کوتــــاه

تردد کشتی های جنگی غربی به سردمداری آمریکا 
در تنگه تایوان و منطقه دریای جنوبی چین، باردیگر با 
واکنش تند پکن همراه شد. »وانگ یی« گفت: دریای 
جنوبی چین »تفرجگاه« کشورهای خارج از منطقه یا 
»عرصه مبارزه« برای رقابت قدرت های بزرگ نیست. به 
نوشته خبرگزاری »رویترز«، وانگ در سخنرانی افتتاحیه 
سمینار مجازی به مناسبت بیستمین سالگرد امضای بیانیه 
رفتار طرف ها در دریای جنوبی چین اظهارکرد که موضوع 
دریای جنوبی چین باید توسط خود کشورهای منطقه 
رسیدگی شود. همزمان »ژائولیجیان« سخنگوی وزارت 
خارجه چین نیز آمریکا را جنگ طلب ترین کشور تاریخ 
جهان و بزرگ ترین تهدید برای توسعه روی زمین خواند. وی 
همچنین حضور نظامی آمریکا در سراسر جهان را یادآور شد 
و افزود: ایالات متحده دارای ۷۵۰ پایگاه در حداقل ۸۰ کشور 

و همچنین ۱۷۳۰۰۰ سرباز مستقر در ۱۵۹ دولت است. 
پیش از این نیز منابع مطلع گفته بودند دولت چین پیام های 
خصوصی تند و هشدارآمیزی به دولت آمریکا درباره سفر 
احتمالی »نانسی پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان این 
کشور به تایوان، ارسال کرده است. برنامه ریزی برای سفر 

نانسی پلوسی به تایوان و ارائه کمک های نظامی به این 
منطقه، در حالی است که پنتاگون روز جمعه گذشته اعلام 
کرد که وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا فروش بالقوه 
کمک های فنی نظامی به تایوان به ارزش حدود ۱۰۸ میلیون 
دلار را تأیید کرده است. وزارت دفاع آمریکا اعلام کرده تایوان 
آخرین کمک ها از جمله قطعات یدکی و تعمیر تانک ها 
و خودروهای جنگی و حمایت فنی و لجستیکی دولت و 
پیمانکار ایالات متحده را درخواست کرده است. پکن، تایوان 
را بخشی از سرزمین چین می داند و تحرکات آمریکا و فروش 
سلاح به تایوان را نقض حاکمیت خود و مغایر با سیاست 
»چین واحد« ارزیابی می کند.َ  اخیرا دولت آمریکا لایحه 
صدها میلیارد دلاری بودجه نظامی آمریکا را امضا کرد که 
بخش چشمگیری از آن به مقابله با چین و حمایت از تایوان 

تخصیص داده شده است.

مدیرکل مرکز هنرهای تجسمی:
جشنواره تجسمی جوانان 

آوردگاهی ملی برای جوانان است
مدیرکل مرکز هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی معتقد است جریان سازی موثر 
جشنواره هنرهای تجسمی جوانان از طریق اتصال 
آن به جشنواره هنرهای تجسمی فجر، ممکن 
خواهد بود. عبدالرضا سهرابی گفت: اهداف مهم 
جشنواره عبارت از کشف استعدادهای جوان در 
عرصه هنر، تسهیل ارتباط سینه به سینه هنرجو 
با استاد و کادرسازی برای هنر انقلاب اسلامی 
است. وی افزود: جشنواره هنرهای تجسمی 
جوانان ایران، آوردگاهی ملیّ برای حضور آحاد 
جوانان ایران اسلامی و بستر وسیعی است که 
تنوع قومی و فرهنگی را در مقیاس ملیّ شامل 
می شود. به بیان دیگر، این جشنواره هنری فرصت 
یگانه ای است که به طور یکسان در اختیار عموم 
جوانان و نوجوانان این مرز و بوم قرار می گیرد. به 
اعتقاد من، ویژگی مهم جشنواره، وجود عنصری 
خلاق، توانمند و ایده پرداز به نام جوان است. 
در این راستا نکته مهمی که باید به آن توجه 
داشت این است که چگونه حداکثر امید، نشاط 
و انگیزه را در وجود جوانان ایجاد کنیم. سهرابی 
ضمن اشاره به فرصت ها و ظرفیت های برگزاری 
جشنواره بیست و نهم به شیوه حضوری بیان 
داشت: برگزاری جشنواره بیست ونهم به شیوه 
حضوری پس از دو سال، می تواند اشتیاق خاصی 
را در میان انبوه جوانان علاقه مند ایجاد کند تا با 
شوق و انگیزه بیشتری در این رویداد ملیّ هنری 
شرکت کنند. این اشتیاق، در نوع خود فرصتی 
قابل توجه و چه بسا مهم ترین ظرفیتی است که 
فراروی جشنواره بیست و نهم قرار دارد. مدیرکل 
مرکز هنرهای تجسمی ادامه داد: هنگامی که 
یک هنرمند جوان فرصت حضور و هم نشینی با 
اساتید مطرح و هنرمندان جوان دیگری که مانند 
خودش هستند را پیدا می کند، انگیزه و انرژی اش 
مضاعف می شود؛ در چنین شرایطی می توان 
امیدوار بود که دستاوردهای چشمگیری حاصل 
شود. اگر ما به عنوان برگزارکنندگان جشنواره، 
بتوانیم از این فرصت حداکثر بهره برداری را به 
عمل آوریم، به بخش مهمی از آنچه که بایسته 
است، دست یافته ایم. رئیس شورای سیاستگذاری 
بیست و نهمین جشنواره هنرهای تجسمی 
جوانان ایران در بخش دیگری از سخنان خود 
ضمن حمایت از تنوع جغرافیایی جشنواره 
هنرهای تجسمی جوانان گفت: باید از طراحان 
و سیاستگذاران این جشنواره تشکر کرد که 
جشنواره را به شکلی طراحی کرده اند که هر سال 
در یک استان برگزار شود. میزبانی از جشنواره 
جوانان، فرصت مغتنمی است که باید در اختیار 

یکایک استان های کشور قرار گیرد.

 دبیر نوزدهمین جشنواره نمایش 
با اعلام  عروسکی »تهران- مبارک« 
ثبت نام نزدیک به ۱۰۰ اثر برای رقابت 
در جشنواره با گذشت ۲ هفته از انتشار 
فراخوان، از حضور امیدوارکننده گروه های 
شهرستانی خبر داد. هادی حجازی فر 
اظهارکرد: استقبال خانواده تئاتر عروسکی 
از جشنواره بسیار مثبت بوده و امیدواریم 
امسال آثار درخشانی را شاهد باشیم. وی 
با اشاره به اینکه از حدود ۱۰۰ اثر عروسکی 
که تاکنون برای حضور در این رویداد 
امسال ثبت نام کرده اند، ابراز امیدواری 
کرد که جشنواره امسال شاهد حضور 
باکیفیت تر و قدرتمندتری از گروه های 

بااستعداد و جوان در سراسر کشور باشد.


